
 Preisliste ab 15.01.2024  für  Material und Leistungen 
Bezeichnung                                      Leistung Preis netto Preis brutto

Container Containergestellung Absetzcontainer inkl. An.-und Abfuhr, 

Vorhaltung für 30 Tage; Größe 2, 3, 7 oder 10 cbm

95,00 € 113,05 €

Container Containergestellung Abrollcontainer inkl. An.-und Abfuhr, 

Vorhaltung für 30 Tage; Größe 11 oder 36 cbm;                   

Für die Gestellung werden 15 m Rangierweite benötigt

107,00 € 127,33 €

Standgebühren Standgebühren ab den 31 Tag.  Pro Tag 1,50 € 1,79 €

Mautgebühren pro Absetzcontainer/Fracht 8,00 € 9,52 €

pro Abrollcontainer/ Fracht 10,00 € 11,90 €

Dieselpauschale berechnet sich monatlich neu nach dem Dieselpreisindex
Trennen Trennen von Gemischen aus Bauabfall mit Mineralwolle und 

/ oder Dachpappe - Handarbeit pro Stunde

53,00 € 63,07 €

Trennen von Gemischen aus Bauabfall mit Mineralwolle und 

/ oder Dachpappe - Handarbeit mit Maschinenunterstützung 

pro Stunde

75,00 € 89,25 €

Asbest Big Bag Big Bag für Platten 260 x 125 x 30 cm; Stk. 17,00 € 20,23 €

Asbest Big Bag Big Bag für Bruch   90 x 90 x110 cm; Stk. 14,00 € 16,66 €

Dämmmaterial  2 Gewebesäcke Größe 140 x 220 cm; Stk. 4,85 € 5,77 €

Fracht 1 Lieferung mit Container LKW bis 10t im Umkreis 10 km 51,00 € 60,69 €

Fracht 2 Lieferung mit Container LKW bis 10t im Umkreis 25 km 70,00 € 83,30 €

Fracht 3 Lieferung mit Container LKW bis 10t im Stundenlohn 65,00 € 77,35 €

Fracht 4 Lieferung mit Container LKW bis 14t im Stundenlohn 72,00 € 85,68 €

Fracht 5 Lieferung mit zwei Containern LKW + Anhänger bis 20t im 

Stundenlohn                                                                               

76,00 € 90,44 €

Boden Mutterboden gesiebt; pro cbm 18,50 € 22,02 €

Kompost Kompost nur aus naturbelassenen Material; pro cbm 20,00 € 23,80 €

Füllkies Füllkies ,Pflasterkies bindig  0-3 ; pro cbm 9,00 € 10,71 €

Mischkies Gewaschener Kies 0/1; pro cbm 15,00 € 17,85 €

Mischkies Gewaschener Kies  C8; pro cbm 30,00 € 35,70 €

Mischkies Wegekies 0-32; pro cbm 26,50 € 31,54 €

Kiesel 8-16 Körnung 8-16 mm; pro cbm 48,00 € 57,12 €

Recycling Beton-Recycling 0 - 45, pro cbm 19,50 € 23,21 €

Recycling Misch-Recycling 0 - 45; pro cbm 12,50 € 14,88 €

Recycling Überkorn 8 - 22, 22 - 60 oder Brechsand; pro cbm 14,50 € 17,26 €

Hackschnitzel Holzhackschnitzel für den Garten; pro cbm 29,50 € 35,11 €

Pflastersplitt Pflastersplitt; pro t 60,00 € 71,40 €

Asphalt Asphaltfräsgut 0-60; pro cbm 24,50 € 29,16 €

Rindenmulch Rindenmulch für den Garten; pro cbm 36,00 € 42,84 €

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, das für Schäden nicht gehaftet wird, 

die durch das befahren mit unseren Fahrzeugen an Straßen, Wegen und Überfahrten entstehen. 

Hiefür haftet ausschließlich der Auftraggeber.

Netto Preise zuzüglich der gesetzlichen Mwst.                                           

Container-Service

 Plön GmbH

 04522/746600


